que malam animi cupidinem, & nugatorium aucupium falsæ voluptatis, & gloriæ. Hoc porrò constituto non dubiæ, sed certæ, non obscuræ, sed expressæ iâ in intimis animi sensibus probitatis statu; continuò benè moratus animus in educatu boni Spiritus, in ingenium suum, emollitum iam, atque subactum, & ad expressiorem diuinæ similitudinis indolem probè præcultum, & comparatū, omnem reliquum virtutum excipit comitatum, ac necessitudinem, tanquam resti per manus data, pulcherrimæ clientelæ; bonitatem, innocentiam, integritatem, constantiam, æquitatem, animi celsitudinem, & excellentiam; tum aciem mentis, ceu per perspicuum vitrum, trajectam ad intellectum, ac sensum summi boni; tum intelligentiam, & experientiam recti, ac veri; tum perspicientiam, & usuram multò fructuosissimam iusti, ac pulchri; tum optimæ rationi consentaneam consuetudinem morum, & vitæ quàm emendatissimæ constantem tenorem, eundemq; vultum in mæstis rebus, non secus, ac lætis, ad gravitatem compositum, & quandam veluti decori lucē efflorescentem è temperatissimis animi

moti-

motibus ad specimen virtutis, ad officij dignitatem: tranquillitatis, deinde perpetuas quasi ferias, & statum honestissimæ quietis, & alcedonia placidissimæ pacis. Ad hæc, animum compotem mentis, & verè sui iuris, & imperantem sibi, semper optimarum partium, & primarum: sapientiæ beatissimum lumen, tanquam in liquidissimo Cælo, semper obuium, & serenum: arbitrium exinde ratum, exscriptumq; ex veritate decretum, optimæ mentis apprime tenax, & certū in omni deliberatione consilium: omniumq; rerum humanarum, diuinarumq; prudentiam: & firmiter iam impressam, atque inhærentem in animo similitudinem Diuinitatis. Quam eminentem esse dicimus triplicis Iustitiæ formam ad tripartitam Officij dignitatem; in Deum vnā, in homines alteram, in se tertiam. Quæ Deo quidem se debere fateatur sanctitatis integerrimum sensum, pietatis castissimum cultum, religionem, venerationem, metum, beneuolentię respōsionem, gratiarum vices, gratulationes, laudes, labiorū victimas, hymnos. In homines autem humanitatem conferat, & comitatem, & bene-

nolentiam, & mansuetudinem, & faci-
 litatem, & misericordiam, & liberalita-
 tem, & fidem, & opportunum animum,
 & paratum gaudere cum gaudentibus,
 flere cum flentibus. De se verò, suisq;
 rebus, qui diuini Spiritus numine sit in-
 stitutus, ita planè sentiat, & statuatur, ut
 ipse sibi displiceat, ac diffidat sibi: sit in
 vigilia laboriosissimæ quietis: primùm
 putet nihil omnino sibi cordi esse debe-
 re, quod non principi rerum, ac mode-
 ratori Deo gratum, acceptumq; esse pla-
 nissimè sentiat: ad omnem proinde nu-
 tum illius intentus, expeditusq; sit; do-
 ctus nullam recusandam esse conditio-
 nem propositi discriminis, aut laboris:
 se non magis sibi, quàm Reipublicæ,
 nec Reipublicæ magis, quàm Deo natū
 intelligat: nullam proinde partem officij
 deserendam putet, nullam in hac custo-
 dia corporis prætereundam ordinis di-
 gnitatem. Hominem tãti Numinis hos-
 pitem, vel alumnum potius Amoris, his
 virtutibus instructum tam multis subor-
 natum, ac refertum beatæ vitæ commo-
 dis, quis dubitet esse beatissimum? Quid
 verò cætera commemorem, vel orna-
 menta laudum, vel emolumenta pacis,
 quæ